
 

 

 
 
 
PORTARIA Nº 1133/2024-GP/BELÉMPREV. 
 

A PRESIDENTE DA BELÉMPREV, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei 

Municipal nº 9.286/2017-IPMB, de 26/06/2017, e o Decreto nº. 98.217/2021 – PMB, de 

04/01/2021. 

CONSIDERANDO que o servidor ALEXANDRE DA SILVA BARBOSA, matrícula nº 

0344931-030, Coordenador de Aposentadorias e Pensões, encontra-se em usufruto de 

férias no período 16 à 30/12/24; e 

CONSIDERANDO a indicação e demais deliberações constantes do Proc. nº 

2024.48.1205194 PA que indicou o servidor JOSIMAR NASCIMENTO SILVA, para 

responder pela Coordenadoria de Aposentadorias e Pensões-CAPE; 

 

R E S O L V E  : 

 

OFICIALIZAR a substituição do servidor JOSIMAR NASCIMENTO SILVA, Técnico 

Previdenciário, matrícula nº 0343234-025, que responde pela Coordenadoria de 

Aposentadorias e Pensões-CAPE, durante o impedimento do titular no período de 16 à 

30/12/2024, com todas as vantagens inerentes ao cargo. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA BELEMPREV, 27 de dezembro de 2024. 

 

 

 

 

EDNA MARIA SODRÉ D’ARAÚJO 
Presidenta da BELÉMPREV 


